
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Statutární město Mladá Boleslav 

se sídlem: Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav    

zastoupené: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem města 

IČO:          00238295, 

DIČ:          CZ00238295 

Číslo účtu:  kód banky      

(dále jen „Objednatel“, popř. „zadavatel“) 

 

a 

 

AQE advisors, a.s. 

se sídlem/místem podnikání: třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno 

IČO:    26954770 

DIČ:    CZ26954770 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl B, sp. zn. 4997 

bankovní spojení:    

číslo účtu:                        

zastoupená:   Ing. Janem Havránkem, Ph.D., MBA, MPA, předsedou správní rady 

(dále jen „Zhotovitel“, popř. „dodavatel“)  

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 

tuto smlouvu: 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele v  rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou pro Objednatele vytvořit Koncepci rozvoje školství statutárního města Mladá Boleslav. 

 

2.  Předmětem díla jsou zejména tato dílčí plnění: 
- Uspořádání úvodního pracovního setkání (primárně vedení města, zástupci objednatele, 

koordinátor) v prostorách zadavatele, kapacita cca 15 osob. Obsahem bude upřesnění 
východiska, definice problému, účelu, stanovení hlavních a dílčích cílů, strukturování aktivit a 

osnovy koncepce. Dále pak upřesnění harmonogramu a průběhu projektu, definování 
odpovědností.  

- Analýza a syntéza a konsolidace aktuálních dostupných podkladů, informací a materiálů, 
strategií na úrovni města, atp. 

- Faktory na vstupu, které mají dopad do oblasti vzdělávání (primárně oblast bydlení, trh 
práce, megatrendy, industry 4.0, vnější prostředí apod.).  

- Faktory v systému vzdělávání statutárního města Mladá Boleslav (mateřské školy, základní 
školy, technické vybavení, nemovitosti, a další).  

- Komplexní pohled na oblast školství a vzdělávání ve statutárním městě Mladá Boleslav z 

pohledu všech důležitých aktérů (např. obyvatelé, podnikatelé, děti, rodiče, volení 
zastupitelé), včetně analýzy prostředí. 



2 

 

- Tvorba koncepce na základě podrobné syntézy poznatků. 
- Proškolení zástupců města (cca 15 osob) formou jednodenního pracovního semináře s cílem 

zajistit informovanost a posílit kompetence. 

3. Závazkem Objednatele je řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu 
stanovenou v čl. IV této smlouvy a za podmínek uvedených v této smlouvě. 

Čl. II 
Provádění díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo je provedeno poskytnutím služeb, uvedených v   čl. 1 této 
smlouvy, zpracováním a předáním písemných výstupů zpracovaných Zhotovitelem, a to za 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

2. Zpracování koncepce bude probíhat participativní metodou se zapojením zástupců zadavatele, a 
to zejména formou tematických workshopů. V  rámci workshopů se bude postupovat dle metody 
strukturovaného postupu týmového zodpovídání báze otázek připravených na základě vstupních 
dat.  

Rámcová kategorizace otázek bude následující: 
- jak se bude oblast vyvíjet – scénáře, 
- jaký to má na naše téma dopad – scénáře, 
- jak jsme schopni oblast ovlivnit, 

- jak pracovat s aktualizací dat a promítnutí do koncepce. 

 

Pro každou oblast separátně se zrealizují analytické fáze, dopadová analýza a vytvoří se scénáře s 
reálným promítnutím do koncepce. 

V rámci provádění díla se předpokládá: 
- max. 6 jednodenních workshopů v analytické fázi 
- max. 6 jednodenních workshopů při tvorbě scénářů 

- max. 6 jednodenních workshopů při přípravě návrhové části  

3. Zhotovitel je povinen provést veškeré smluvní činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba 
k provedení a dokončení díla, a to ve vysoké kvalitě s náležitou a odbornou péčí, a obstarat vše,  
co je k provedení díla potřeba. Dílo bude provedeno tak, aby jeho řádnému užití nebránila práva 
třetích osob.  

4. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by 
mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k  plnění této smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn poskytovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla pokyny k jeho provádění  
a kontrolovat provádění díla. 

7. Práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy Zhotovitel není oprávněn postoupit 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

8. Výsledky vznikající v rámci činností Zhotovitele při provádění díla Zhotovitel není oprávněn 
poskytnout jiným osobám, než jak je založeno touto smlouvou, bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

9. Zhotovitel nese odpovědnost za provádění díla svým realizačním týmem, a to ve složení, které 
Zhotovitel uvedl ve své nabídce. 



3 

 

10. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za práce a činnosti prováděné j eho zaměstnanci  
a poddodavateli, seznámí je vždy se všemi dohodnutými podmínkami provádění prací, jakož  
i věcným a časovým harmonogramem prací. 

11. Nedostatky a vady prováděného díla zjevné již v průběhu jeho provádění je Zhotovitel povinen  
na vyzvání Objednatele bez zbytečného odkladu odstranit. 

12. Objednatel má právo dle svého uvážení užívat všechny výstupy vzniklé v  rámci provádění díla  
a poskytovat je dle svého uvážení dalším osobám, zejména svým příspěvkovým organizacím.  

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést a jednotlivé výstupy a výsledky činností Zhotovitele uvedené 
v  čl. 1 této smlouvy předat Objednateli do 31. 05. 2022. Na jednáních pracovní skupiny může být 
jednostranně určena či se Zhotovitelem dohodnuta úprava jednotl ivých dílčích termínů plnění, 
bude-li to nezbytné pro naplnění účelu této smlouvy a cílů projektu.  

Čl. IV 

Cena díla 

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky Zhotovitele, a to ve výši 300.000,-

 Kč bez DPH (slovy třistatisíc korun českých), z toho cena jednotlivých dílčích plnění je stanovena 
takto: 

 

Dílčí plnění Termín Cena bez DPH    výše DPH   Cena vč. DPH 

Analytická fáze 10.12.21     190 000,0 Kč    39 900,0 Kč    229 900,0 Kč  
Návrhová fáze 31.05.22     110 000,0 Kč    23 100,0 Kč    133 100,0 Kč  

 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady na provedení díla v  době a místě jeho plnění a za podmínek 
dle této smlouvy. 

3. Cena díla je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a je možno ji překročit nebo snížit pouze  
za podmínek stanovených v této smlouvě. 

4. Úprava sjednané ceny díla a jeho částí v průběhu provádění díla včetně stanovení nové konečné 
ceny díla bude stanovena dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této 
smlouvě.  

Čl. V 

Platební podmínky 

1. Cena díla bude uhrazena postupně po dokončení jednotlivých částí díla na základě faktury – 

daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem vždy po provedení dílčího plnění uvedeného v  čl. IV 
odst. 1 této smlouvy a předání a převzetí výstupů dílčího plnění.  

2. Faktura předložená Objednateli bude obsahovat cenu odpovídajícího dílčího plnění a bude mít 
splatnost 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli.  

3. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je 
Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není 
Objednatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná 
lhůta splatnosti. 

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 



4 

 

5. Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění dílčího plnění přiměřenou část náhrady 
nákladů s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.  

6. V případě předčasného ukončení plnění Zhotovitele a provedení některého dílčího plnění podle 
této smlouvy má Zhotovitel právo na uhrazení odměny za provedené dílčí plnění.  

7. Zhotovitel prohlašuje, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebude/není 
nespolehlivým plátcem a má zveřejněn bankovní účet v Registru plátců DPH. V případě nesplnění 
těchto podmínek bude objednatel zhotoviteli hradit pouze částku ve výši základu daně a DPH 
bude odvedena místně příslušnému správci daně zhotovitele.  
 

Čl. VI 
Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou Zhotovitele je:    , e-mail   

 tel.:    

2. Kontaktní osobou Objednatele je:    e-mail:  

tel.:    

Čl. VII  
Předání díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo  
se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit Objednateli k účelu vyplývajícímu z  této 
smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které Zhotovitel předá Objednateli 
v dohodnutém času, na dohodnutém místě a bez vad. 

2. Po řádném předání a převzetí díla Zhotovitel předloží Objednateli předávací protokol,  
na kterém oprávněný pracovník Objednatele potvrdí řádné převzetí dokončeného dílčího plnění 
díla. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení oboustranně potvrzeného předávacího 
protokolu, který se tak stane dokladem o předání dílčího plnění díla dle této smlouvy. Předávací 
protokol bude obsahovat řádné označení smluvních stran, jmen a příjmení oprávněných  osob 

smluvních stran, které předání a převzetí potvrdily, jejich podpisy, označení předávaného díla či 
jeho dílčí části a veškerých písemných výstupů a datum podpisu předávacího protokolu.  

3. Pokud Objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas provedené dílo převzít nebo požádá o 
posunutí termínu převzetí, není Zhotovitel v  prodlení. 

4. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, má však právo převzít dílo vykazující drobné 
vady nebránící řádnému užívání díla a požadovat jejich odstranění v  dohodnutém termínu. 

5. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady neprodleně, nejpozději  však do 10 
dnů ode dne doručení písemného oznámení Objednatele o vadách díla.  

6. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla.  

Čl. VIII 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.  

2. Případné poškození nedokončeného a/nebo nepřevzatého díla nese na svůj náklad Zhotovitel.  

Čl. IX 

Záruka za jakost 

1. Zhotovitel provádí dílo bez vad, přičemž dílo má vady, jestliže neodpovídá podmínkám určeným v 
této smlouvě. 

mailto:havranek@AQE.cz
mailto:dostal@mb-net.cz


5 

 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců ode dne předání a převzetí 
bezvadného díla. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou dílo mělo 
při předání a převzetí, nebo kterou Objednatel zjistí kdykoli během záruční doby.  

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode dne 
doručení písemného oznámení Objednatele o vadách díla. Oznámení musí obsahovat popis vady 
díla a právo, které Objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla či jeho provádění, které byly způsobeny špatnou součinností 
Objednatele, například předáním vadných podkladů, vydáním nevhodných pokynů atd. v  případě, 
že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče takovou špatnou součinnost Objednatele nemohl 
zjistit nebo na ni Objednatele upozornil a Objednatel na ní trval.  

Čl. X 

Podmínky změny složení realizačního týmu Zhotovitele  

1. V případě, že Zhotovitel hodlá pro provádění díla změnit sl ožení realizačního týmu, pomocí 
kterého Zhotovitel prokazoval část kvalifikace ve  výběrovém řízení a/nebo který byl hodnocen při 
hodnocení nabídky, je Zhotovitel povinen Objednateli před takovou změnou předložit doklady 
prokazující kvalifikaci a zkušenosti  nového člena realizačního týmu min. ve stejném rozsahu, 
v jakém se na prokázání kvalifikace a hodnocení nabídky podílel původní člen realizačního týmu.  

2. Objednatel doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu přezkoumá a 
poskytne k nim Zhotoviteli své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko kladné, je Zhotovitel 
oprávněn nového člena realizačního týmu pro provádění díla použít.  

Čl. XI 
Autorská práva a ochrana nehmotných statků 

1. Tento článek smlouvy se uplatní v případě, je -li součástí plnění nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Zhotovitel udílí touto smlouvou Objednateli licenci ke všem nehmotným statkům 
(autorskoprávním dílům) vzniklým v průběhu plnění smlouvy. 

3. V případě zhotovení části díla třetí osobou zajistí Zhotovitel pro Objednatele licenci ke všem 
nehmotným statkům (autorskoprávním dílům) takto vzniklým.  

4. Licence je poskytována jako výhradní, ke všem známým způsobům užití bez územního omezení,  
na dobu trvání majetkových práv k nehmotnému statku, bez množstevního omezení.  

5. Objednatel není povinen uvedená práva využít. Objednatel je oprávněn poskytnout práva 
získaná touto smlouvou (udělovat podlicence) zcela nebo zčásti třetím osobám, a to i 
opakovaně. Oprávnění k výkonu těchto práv platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro 
Objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn dílo dále zpracovávat a upravovat, spojit dílo  s jiným dílem, jakož i 
zařadit jej do díla souborného. 

7. Zhotovitel není oprávněn dílo ani jeho části poskytnout bez souhlasu Objednatele třetí osobě. 
Zhotovitel je oprávněn dílo sám využívat jen v rozsahu nezbytném k plnění této smlouvy. 

8. Smluvní strany konstatují, že odměna za poskytnutí výše uvedených licencí je zahrnuta do výše 
ceny díla dle čl. IV této smlouvy. 



6 

 

Čl. XII 
Smluvní pokuty, sankce 

1. Jestliže je Objednatel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli a Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500, - Kč za 
každý, i započatý den prodlení. 

2. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši  
1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud Zhotovitel neplní jiné povinnosti podle této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000, - Kč za každé 
jednotlivé porušení této smlouvy. 

4. Výše smluvních pokut dle odst. 1 a 2 tohoto článku nepřevýší cenu díla bez DPH dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy. 

5. V případě, že Zhotovitel či členové jeho realizačního týmu poruší svou povinnost ochrany 
informací a mlčenlivosti uvedenou v čl. II odst. 11 a 12 této smlouvy, může se proti němu 
Objednatel domáhat toho, aby se Zhotovitel takového porušování zdržel a odstranil závadný stav. 
Zhotovitel odpovídá za škodu takovým porušením vzniklou. Objednatel může dále po žadovat 
přiměřené zadostiučinění poskytnuté v penězích a vydání bezdůvodného obohacení.  

6. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné smluvní strany smluvní 
pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu škody. Objednatel je 
oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle této 
Smlouvy na jakoukoli pohledávku Zhotovitele vůči Objednateli dle této Smlouvy.  

7. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného právního 
předpisu. V případě, že Zhotovitel poruší tuto smlouvou způsobem majícím vliv na výši dotace 
uhrazené poskytovatelem dotace Objednateli, je Zhotovitel odpovědný za takto vzniklou škodu.  

8. Škoda způsobená Objednateli poddodavatelem Zhotovitele se považuje za škodu způsobenou 
přímo Zhotovitelem. 

9. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. 

10. Zhotovitel se nedostává do prodlení v případě prodlení Objednatele s poskytnutím nutné 
součinnosti Zhotoviteli. 

Čl. XIII 
Platnost, změna a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v  případě, že: 
- Zhotovitel je v prodlení s provedením díla nebo jeho částí (tj. jednotlivého dílčího plnění) 

delším než 30 dní. 
- Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz 

nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne 



7 

 

bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele a/nebo Zhotovitel 
vstoupí do insolvence. 

- Zhotovitel i přes upozornění Objednatele provádí dílo členy realizačního týmu v  rozporu 

s čl. II odst. 10 a současně i v rozporu s čl. X. této smlouvy. 

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného 
důvodu. 

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

6. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran.  

Čl. XIV 

Závěrečná ustanovení 

1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména  zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto smlouvou 
blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož i dalšími obecně 
závaznými právními předpisy ČR. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.  

4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Smluvní 
strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří 
měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.  

6.  Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v  tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

V Brně dne 11. 10. 2021 V Mladé Boleslavi dne 29. 9. 2021 

 

 

 

 ______________________ _______________________ 

 za Zhotovitele za Objednatele 

 

 Ing. Jan Havránek, Ph.D., MBA, MPA MUDr. Raduan Nwelati  

 předseda správní rady primátor města  

 

 

 



8 

 

DOLOŽKA 

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením  
§ 102 odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením  
č. 3996 ze dne 27. září 2021. 
 

V Mladé Boleslavi dne 29. 9. 2021 

 

 

 

……………………………………. 
   

vedoucí odboru  
odbor školství, kultury a tělovýchovy 

Magistrát města Mladá Boleslav 

 


